
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 

ПРИКАЗ 

01.03.2023г.                                                            №101 

О проведении всероссийских 

 проверочных работ в 2023 году  

и назначении ответственных. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа 

Управления образования №243 от 01.03.2023 года «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 4-8, 10-11 классах муниципальных общеобразовательных 

учреждений»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х классах                         

в сроки согласно утвержденному плану-графику проведения ВПР-2023     

(приложение 1).  

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) заместителя директора по УВР Голубеву О.В.,  

 Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ 

«Гимназия № 44 г. Твери» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины 

и пароли доступа в личный кабинет гимназии в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

 для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 4–8-х классов 

внести в ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели; 

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты проведения 

ВПР по каждому предмету. 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы. 

2.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант 

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

 организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в системе 

электронной проверки заданий «Эксперт». 



2 
 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО. По работам, проводимым в компьютерной форме, заполнить 

электронный протокол. 

3. Назначить ответственным за подготовку к ВПР заместителя директора по УВР 

Долгих Е.В.. 

4. Ответственному за подготовку к ВПР: 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2023 

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

5.1. Организаторам в аудитории: 

 проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;  
 получить от координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  
 выдать комплекты проверочных работ участникам; 
 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

 собрать работы участников по окончании ВПР и передать ответственному за 

проведение. 

6. Экспертам по проверке: 

- провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от ответственного организатора ВПР; 

- осуществить проверку работ обучающихся в день проведения или в следующий за 

днем проведения ВПР день (Приложение 4). 

7.. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Сналина И.Д., инженера 

КТ. 

7.1 Технический специалист   распечатывает варианты ВПР на всех участников в день 

проведения ВПР. 

7.2. Загружает форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузку формы сбора 

результатов в систему ВПР осуществить по графику загрузки (приложение 3). 

8. Классным руководителям 4-8-х классов довести результаты до сведения родителей.  

9. Заместителям директора по УВР Голубевой О.В. и Долгих Е.В. по результатам 

ВПР подготовить справку к педсовету 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Л.И. Дровосекова



Приложение 1 

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери» 

от 01.03.2023 №101 

дата предмет класс кабинеты ответственные урок 

12, 13 ,14 апреля Английский язык 7 Инфор. Дмитриева В.С., Попова И.С.,Науменко Е.В., 

Папилова А.В. 

2 

14 апреля Русский язык 6 33,49,19 Мельникова Г.В., Амосова А.Н., Жулева К.В. 2 

17 апреля Математика  6 40,49,19 Савка-Ржемоторская О.В., Амосова А.Н., Жулева 

К.В. 

2 

18 апреля Общественно-научный 

предмет 

8 31,46,45 Кондрашова Л.П., Суслова Н.В., Сокова М.Е. 2 

19 апреля Общественно-научный 

предмет 

7 20,26,51, 

50,инф. 

Аганова Н.Е., Трущелева Г.К., Папилова А.В., 

Савка-Ржемоторская О.В., Попова И.С. 

2 

19 апреля Математика  4 17,10,24 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 2 

19 апреля Естественно-научный 

предмет 

6 20,49,19 Демидова И.В., Жулева К.В., Амосова А.Н. 2 

19 апреля История  5 42,тех.,48,

45 

Науменко Е.В., Сахарова Л.В, Борисова И.О., 

Тыренко И.И. 

2 

20 апреля Естественно-научный 

предмет 

8 34,27,46 Аганова Н.Е., Кондрашова Л.П., Суслова Н.В. 2 

21 апреля Биология  5 20,50,42, 

31 

Беляева Е.В., Демидова И.В., Науменко Е.В., 

Попова И.С. 

2 

21 апреля Естественно-научный 

предмет 

7 45, 39, тех Сокова М.Е., Борисова И.О., Тыренко И.И. 2 

21 апреля Общественно-научный 

предмет 

6 19,49,33 Жулева К.В., Амосова А.Н., Мельникова Г.В. 2 

24 апреля Математика  7 31,45,33 Беляева Е.В., Сокова М.Е., Мельникова Г.В. 2 

25 апреля Математика 8 46,38,51, 

50,26 

Суслова Н.В., Дмитриева В.С., Папилова А.В., 

Попова И.С., Трущелева Г.К. 

2 

25 апреля Математика  5 48,тех., 

42,44 

Сахарова Л.В., Борисова И.О., Науменко Е.В., 

Тыренко И.И. 

2 

26 апреля Русский язык 4 17,10,24 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 2 

27 апреля Русский язык 5 31,44,20 Беляева Е.В., Тыренко И.И., Морозова А.А. 2 

27 апреля Русский язык 8 46,27,34 Суслова Н.В., Кондрашова Л.П., Аганова Н.Е. 2 

28 апреля Русский язык 7 20,44,45 Борисова И.О., Тыренко И.И., Сокова М.Е. 2 

17 мая Окружающий мир 4 17,10,24 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 2 



Приложение 2 

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери» 

от 01.03.2023 №101 

График получения паролей  

для распаковки архива в личном кабинете на портале ВПР 

Дата 
Учебный 

предмет 
Класс Время получения пароля 

12, 13 ,14 апреля Английский язык 7 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

14 апреля Русский язык 6 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

17 апреля Математика  6 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

18 апреля Общественно-

научный предмет 

8 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

19 апреля Общественно-

научный предмет 

7 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

19 апреля Математика  4 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

19 апреля Естественно-

научный предмет 

6 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

19 апреля История  5 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

20 апреля Естественно-

научный предмет 

8 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

21 апреля Биология  5 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

21 апреля Естественно-

научный предмет 

7 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

21 апреля Общественно-

научный предмет 

6 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

24 апреля Математика  7 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

25 апреля Математика 8 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

25 апреля Математика  5 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

26 апреля Русский язык 4 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

27 апреля Русский язык 5 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

27 апреля Русский язык 8 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

28 апреля Русский язык 7 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

17 мая Окружающий мир 4 7:30 по местному времени в день проведения ВПР 

 

 

  



5 
 

Приложение 3 

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери» 

от 01.03.2023 №101 

График загрузки 

формы сбора результатов на портал ВПР 

Дата Учебный предмет Класс 
Время, до которого 

осуществить загрузку 

14-16 апреля Английский язык 7 23:00 мск 

17 апреля Русский язык 6 23:00 мск 

20 апреля Математика  6 23:00 мск 

21 апреля Общественно-научный 

предмет 

8 23:00 мск 

21 апреля Общественно-научный 

предмет 

7 23:00 мск 

21 апреля Математика  4 23:00 мск 

21 апреля Естественно-научный 

предмет 

6 23:00 мск 

21 апреля История  5 23:00 мск 

23 апреля Естественно-научный 

предмет 

8 23:00 мск 

24 апреля Биология  5 23:00 мск 

24 апреля Естественно-научный 

предмет 

7 23:00 Мск 

24 апреля Общественно-научный 

предмет 

6 23:00 мск 

27 апреля Математика  7 23:00 мск 

28 апреля Математика 8 23:00 мск 

28 апреля Математика  5 23:00 мск 

29 апреля Русский язык 4 23:00 мск 

29 апреля Русский язык 5 23:00 мск 

29 апреля Русский язык 8 23:00 мск 

30 апреля Русский язык 7 23:00 мск 

20 мая Окружающий мир 4 23:00 мск 



Приложение 4 

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери» 

от 01.03.2023 №101 

Порядок работы  предметных комиссий для проверки ВПР 

Дата проверки  Предмет  Класс  Кабинет  Время проверки Состав комиссии 

14-16 апреля Английский 

язык 

7 38  14.20- 15.30 Дмитриева В.С., Попова И.С.,Науменко Е.В., 

Папилова А.В. 

17 апреля Русский язык 6 47  14.00- 15.30 Долгих Е.В., Ходусова С.В. 

20 апреля Математика  6 43  14.00- 15.30 Суслова Н.В, Савка-Ржемоторская О.В. 

21 апреля Общественно-

научный 

предмет 

8 36 14.00-15.30 Сербская С.П., Тюрина Т.Ю. 

21 апреля Общественно-

научный 

предмет 

7 36 14.00-15.30 Сербская С.П., Тюрина Т.Ю. 

21 апреля Математика  4 17 14.00-15.30 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 

21 апреля Естественно-

научный 

предмет 

6 28 14.00-15.30 Маркова Е.Н., Баранова Е.В., Васильева Е.В., 

Шилова М.П. 

21 апреля История  5 34 14.00-15.30 Тюрина Т.Ю., Сербская С.П. 

23 апреля Естественно-

научный 

предмет 

8 28 14.00-15.00 Маркова Е.Н., Баранова Е.В., Васильева Е.В., 

Шилова М.П. 

24 апреля Биология  5 27 13.00-14.30 Шилова М.П., Маркова Е.Н. 



7 
 

Дата проверки  Предмет  Класс  Кабинет  Время проверки Состав комиссии 

24 апреля Естественно-

научный 

предмет 

7 27 14.00-15.30 Маркова Е.Н., Баранова Е.В., Васильева Е.В., 

Шилова М.П. 

24 апреля Общественно-

научный 

предмет 

6 36 14.00-15.30 Сербская С.П., Тюрина Т.Ю. 

27 апреля Математика  7 43 14.00-15.30 Горелова И.И., Суслова Н.В. 

28 апреля Математика 8 46 14.00-15.30 Елизарова Н.К., Суслова Н.В. 

28 апреля Математика  5 40 13.00-14.30 Савка-Ржемоторская О.В. Степаненко Н.О. 

29 апреля Русский язык 4 17 14.00-15.30 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 

29 апреля Русский язык 5 44 14.00-15.30 Тыренко И.И., Ходусова С.В. 

29 апреля Русский язык 8 47 14.00-15.30 Сокова М.Н., Ходусова С.В. 

30 апреля Русский язык 7 45 13.00-14.30 Сокова М.Н., Тыренко И.И. 

20 мая Окружающий 

мир 

4 17 14.00-15.30 Степаненко Н.О, Соловьева О.И., Евграфова Н.В. 

 

  


